О проекте закона Республики Хакасия
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О физической культуре и спорте в Республике Хакасия»

[bookmark: sub_10]В соответствии со статьей 86 Конституции Республики Хакасия, во исполнение Федерального закона № 564-ФЗ от 30.11.2023 «О внесении изменений в Федеральный закон № 329-ФЗ от 04.12.2007 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федерального закона № 684 от 25.12.2023 «О внесении изменений в Федеральный закон № 329-ФЗ от 04.12.2007 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон Российской Федерации «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Закон Республики Хакасия «О физической культуре и спорте в Республике Хакасия» № 102-ЗРХ от 08.11.2010 (приложение).
[bookmark: sub_20]2. Представить указанный проект закона Республики Хакасия
на рассмотрение Верховного Совета Республики Хакасия в установленном порядке.
[bookmark: sub_30]3. Согласиться с предложением Главы Республики Хакасия  Председателя Правительства Республики Хакасия о назначении официальным представителем Главы Республики Хакасия  Председателя Правительства Республики Хакасия при рассмотрении указанного проекта закона Республики Хакасия в Верховном Совете Республики Хакасия Сергея Владимировича Кочана, Министра физической культуры и спорта Республики Хакасия.

	Глава Республики Хакасия
Председатель Правительства
Республики Хакасия
	    В. Коновалов